
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО г.СЕВЕРОМОРСК 
 

 

 

П  Р  И  К  А  З 

 
 

«_06_»_____12________2019 г.                                                                 № 1518_ 

 

Об организации информационно-

разъяснительной работы по подготовке и 

проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам основного общего и  среднего 

общего образования в ЗАТО 

г.Североморск в 2019/2020 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 

189/1513, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, во 

исполнение приказов Министерства образования и науки Мурманской области 

от 12.07.2019 № 1125 «Об организации и проведении в 2019/2020 учебном году 

в Мурманской области государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования», от 04.12.2019 № 1765 «Об организации информационно-

разъяснительной работы по подготовке и проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в Мурманской области в 2019/2020 учебном 

году», в целях полного и своевременного информирования участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования и их родителей (законных 

представителей) по вопросам проведения государственной итоговой аттестации 

и  итогового сочинения (изложения) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План информационно-разъяснительной работы по 

организации и проведению государственной итоговой аттестации по 

программам основного общего и среднего общего образования  в ЗАТО 

г.Североморск в 2019/2020 учебном году (приложение). 

2. Муниципальному координатору ГИА в ЗАТО г.Североморск        

О.В.Белозеровой обеспечить работу телефонов «горячей линии». 



3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

3.1. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы в 

образовательной организации в соответствии с утвержденным Планом и 

Порядком информирования участников государственной итоговой аттестации, 

утвержденным Приказом Министерства образования и науки Мурманской 

области от 04.12.2019 № 1765. 

3.2. Обеспечить контроль за своевременным обновлением 

информационных стендов и сайтов образовательных организаций по вопросам 

подготовки и проведения ГИА по мере поступления новых информационно-

разъяснительных, наглядных и методических  материалов. 

3.3. Направлять в МБУО «Информационно-методический центр» пресс-

релизы о проведении информационно-разъяснительных мероприятий по 

вопросам организации и проведения ГИА. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник  управления                                   Ю.В. Гладских  

 


